

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE

RAPPORT FINANCIER 2025

SOMMAIRE

I. SITUATION GLOBALE 2025

1. Bilan 2025
2. Compte de résultat 2025
3. Compte de résultat 2025 par actions

II. PREVISIONNEL 2026

I. SITUATION GLOBALE 2025

1. Bilan synthétique 2025

LE BILAN SYNTHETIQUE AU 31-12-2025

ACTIF	31-12-25	31-12-24	31-12-23	PASSIF	31-12-25	31-12-24	31-12-23
<u>ACTIF IMMOBILISE</u>				<u>FONDS PROPRES</u>			
Immob brutes	46 621	36 017	32 055	Fonds Associatif	84 082	82 320	83 128
Amortissements	-30 940	-24 214	-15 818	Résultat Exercice	-9 471	1 762	-808
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	15 681	11 803	16 237	Subvention d'Investissement	0	12 100	12 100
				Amort. Subvention d'Invest.	0	-11 567	-7 533
<u>ACTIF CIRCULANT</u>				TOTAL FONDS PROPRES	74 611	84 615	86 887
Créances	874	1 680	12 811	<u>DETTES</u>			
Charges Constatées d'Avance	10 097	2 789		Fournisseurs	5 724	6 627	6 734
Trésorerie	138 530	162 798	155 769	Dettes Fiscales et Sociales	4 637	3 251	6 267
				Produits Constatés d'Avance	80 210	84 577	84 929
<u>TOTAL ACTIF</u>	165 182	179 070	184 817	<u>TOTAL PASSIF</u>	165 182	179 070	184 817

2. Compte de résultat 2025

COMPTE DE RESULTAT 2025

	31/12/25	31/12/24	Variation	%
- Produits d'Exploitation				
Ventes de marchandises	19 073		19 073	
Prestations de Services	77 380	79 967	-2 587	-3,24%
Cotisations Adhérents	81 990	80 520	1 470	1,83%
Contribution FFME	10 686	16 799	-6 113	-36,39%
Subventions	42 777	43 073	-296	-0,69%
Autres produits de gestion	625	4 301	-3 675	-85,46%
Total Produits	232 531	224 660	-11 202	-4,99%
- Charges d'Exploitation				
Achat de marchandises	16 039		16 039	
Achats de Prestations	74 547	86 463	-11 916	-13,78%
Frais de déplacements	45 094	42 593	2 501	5,87%
Charges externes	18 608	14 489	4 119	28,43%
Charges de Personnel	82 015	72 146	9 869	13,68%
Autres charges d'exploitation	1 162	1 762	-600	NS
Dotation amortissement	6 726	8 396	-1 670	-19,89%
Total Charges	244 192	225 849	2 304	1,02%
- Résultat d'Exploitation	-11 660	-1 189	-13 505	NS
- Résultat Financier	2 189	2 951	-762	NS
- Résultat Exceptionnel	0	0	0	NS
- Résultat Exercice	-9 472	1 762	-14 267	NS

3. Compte de résultat 2025 par actions

COMPTE DE RESULTAT 2025 PAR ACTIONS

	TOTAL	FORMA TION	CQP AESA	COMPETI TION	HAUT NIVEAU	SKI	ACCOMP TERRIT.	PARA- ESCALADE	LIGUE JUNIOR	FONCTION- NEMENT
PRODUITS										
PRESTATIONS	81 420	50 419		14 642	16 360					
VENTES DE MARCHANDISES	19 073									19 073
COTISATIONS ADHERENTS	81 990	100		100	100		100	100		81 490
CONTRIBUTION FFME	6 000									6 000
SUBVENTION ETAT A.N.S./FDVA	19 377	2 200		1 000	3 475		1 000	2 825	8 877	
SUBVENTION ETAT AIDE EMPLOI	12 000									12 000
SUBVENTION REGION	11 400	3 000			4 900	1 500				2 000
SUBV. DEPARTEMENT/COMMUNE	0									
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	1 272									1 272
PRODUITS FINANCIERS	2 189									2 189
TOTAL DES PRODUITS	234 720	55 719	0	15 742	24 835	1 500	1 100	2 925	8 877	124 023
CHARGES EXPLOITATIONS										
ACHAT DE MARCHANDISES	16 039									16 039
ACHAT PRESTATIONS	75 597	33 703		17 710	23 014	120	0	1 050		
FOURNITURES	5 515	384		461						4 670
DEPLAC. RESTAUR. HEBERG.	45 094	5 946	41	5 937	16 115	1 142	3 786		1 788	10 339
AUTRES CHARGES EXTERNES	13 093									13 093
TOTAL CHARGES EXPLOIT	155 338	40 034	41	24 108	39 128	1 262	3 786	1 050	1 788	44 141
CHARGES DE PERSONNEL										
REMUNERATION BRUTE PERSONNEL	63 002	7 123		10 679	7 603	791	8 923	2 019	1 997	23 866
COTISATIONS SUR SALAIRES	17 942	2 028		3 041	2 165	225	2 541	575	569	6 797
AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	1 071									1 071
TOTAL CHARGES DE PERSONNEL	82 016	9 151	0	13 721	9 768	1 017	11 465	2 595	2 566	31 734
AUTRES CHARGES	112									112
DOTATION AMORTISSEMENT	6 726									6 726
TOTAL DES CHARGES	244 191	49 185	41	37 829	48 897	2 279	15 251	3 645	4 354	82 712
RESULTAT	-9 471	6 534	-41	-22 087	-24 062	-779	-14 151	-720	4 523	41 310

II. PREVISIONNEL 2026

BUDGET PREVISIONNEL DE LA LIGUE

Exercice 2026

date de début : 01/01/2026 date de fin : 31/12/2026

CHARGES (en €)	PRÉVU	PRODUITS (en €)	PRÉVU
60 - Achat	101 990 €	70 - Vente de produits finis, prestations de services, marchandises	136 750 €
Achats d'études et de prestations de service	83 190 €	Prestation de services	118 750 €
Achats non stockés de matières et fournitures	17 400 €		
Fournitures non stockables (eau, énergie)		Vente de marchandises	18 000 €
Fourniture d'entretien et de petit équipement	1 050 €		
Autres fournitures	350 €	Produits des activités annexes	
61 - Services extérieurs	15 850 €	74- Subventions d'exploitation	47 520 €
Sous traitance générale	5 000	Etat: (précisez le(s) ministère(s) sollicité(s))	9 500 €
Locations -Entretien et réparation	10 520 €		
Assurance	330 €	Région(s):	16 000 €
Documentation		Département(s):	1 770 €
Divers		Commune(s):	750 €
62 - Autres services extérieurs -	50 120 €	Intercommunalité :	500 €
Rémunérations intermédiaires et honoraires	3 700 €		
Publicité, publication	1 425 €	Fonds européens :	
Déplacements	42 925 €		
missions		Autres financements publics :	
Frais postaux et de télécommunications	1 950 €	Aide emploi FFME	4 000 €
Services bancaires, autres -	120 €	Aide emploi ANS (PST)	12 000 €
Divers		Partenariats privés :	
		- Mécénats :	
63 - Impôts et taxes		- Sponsoring :	
Impôts et taxes sur rémunération			
Autres impôts et taxes		Autres recettes (précisez)	3 000 €
64- Charges de personnel	101 645 €	75 - Autres produits de gestion courante	82 000 €
Rémunération des personnels,	57 152 €	Dont cotisations	82 000 €
Charges sociales	44 492 €		
Autres charges de personnel			
65- Autres charges de gestion courante	8 720 €	76 - Produits financiers	2 000 €
66- Charges financières		77 - Produits exceptionnels	1 000 €
67- Charges exceptionnelles		78 – Reprises amortissements/provisions	3 275 €
68- Dotation aux amortissements		79 - Transfert de charges	
TOTAL CHARGES (en €)	278 325 €	TOTAL DES PRODUITS (en €)	272 545 €
86- Emplois des contributions volontaires en nature	43 800 €	87 - Contributions volontaires en nature	43 800 €
Secours en nature		Bénévolat	40 500 €
Mise à disposition gratuite de biens et prestations	3 300 €	Prestations en nature	3 300 €
Personnel bénévole	40 500 €	Dons en nature	
TOTAL DES CHARGES (en €)	322 125 €	TOTAL DES PRODUITS (en €)	316 345 €
		10 – Fonds propres et réserves	5 780 €
			5 780 €
TOTAL (en €)	322 125 €	TOTAL (en €)	322 125 €